





Przed Ogólnopolskim Złotem Ratowników Drogowych

POMÓŻ!

JAKŻE CZĘSTO zdarza się, iż wokół miejsca wypadku zbiera się tłum. I jest to nie tylko zbiegowisko ludzi ciekawych. To zbiegowisko ludzi bezradnych. Polski Czerwony Krzyż przeszkolił w ciągu 20 lat ponad 16 milionów osób. Ale życie dowodzi, że wiedza ta utrwalona jest tylko w statystyce. Przyczynę tego stanu rzeczy jest co najmniej kilka. Kursy, jak wszystkie co obowiązkowe, „zalicza się”. W efekcie już po krótkim czasie w pamięci pozostają tylko nikłe ślady, tego, o czym była mowa.

Podobnie jak inne powody. Pokućne przekonanie, że jeśli pomoc nie będzie skuteczna albo poszkodowany umrze, ratownik może stanąć pod zarzutem niewystarczającego umiejętności. A zatem - obawa przed odpowiedzialnością. Najtrudniejszy jednak do pokonania jest naturalny odruch oporu, żeby nie powiedzieć wstrętu, który może wywołać tryskająca krew lub stercząca kość, nie mówiąc już o częstej konieczności zastosowania sztucznego oddychania metodą usta-usta czy usta-tor. Podczas szkoleń instruktorzy wiele wysiłku wkładają w próby wyeliminowania tego rodzaju odruchów - do szkoleń używane są urządzenia bardzo sugestywnie imitujące prawdziwe ofiary wypadku. Pozwala to na lepsze oswajanie się z myślą, że być może dziś lub jutro trzeba będzie pomóc nie manekinowi, ale żywemu człowiekowi.

Największą popularność zdobyła sobie - powołana przez Polski Związek Motorowy, wspólnie z PKC - instytucja ratowników drogowych. Pierwsze patroly ludzi dobrej woli pojawiły się na naszych drogach przed czterdziestu laty. Dziś jest ich ok. sześćdziesiąt tysięcy. Wśród nich - 343 ratowników, których kierownikiem jest Okręgowa Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego białostockiego PZMoT.

Na swym ostatnim posiedzeniu - mówi sekretarz OK BRD, Stanisław Wilma - postanowiliśmy zintensyfikować działania na rzecz ratownictwa drogowego, m.in. poprzez częstsze organizowanie kursów szkoleniowych. Pierwszą pomoc udzieloną w porę, niejednokrotnie decyduje o tym, czy poszkodowany przeżyje. Czas trwania kursu - 15 godzin. Mogą w nim uczestniczyć wszyscy chętni, kierujący pojazdami. Po ukończeniu kursu - notabene bezpłatnie - otrzymują oni legitymację Społecznego Ratownika Drogowego, znaczek oraz w miarę możliwości apteczkę z podstawowymi akcesoriami sanitarnymi. Chętni do niesienia pomocy innym powinni zgłosić się do jednego z następujących klubów PZMoT: Automobilklubu Polskiego, Białostok, ul. Lenina 19, tel. 417-685; Auto-Moto-

Gdy w kraju nic się nie dzieje, to i o nas jakby mniej słychać. Budzimy się dopiero przy różnorodnych akcjach. A nie o to przecież chodzi...

Rozpoczynająca się kampania sprawozdawczo-wyborcza nie będzie pierwszą w historii Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Na pewno jednak będzie miała charakter szczególny, z racji ostatnich wydarzeń i rosnącej roli młodego pokolenia w życiu społecznogospodarczym. Nikt bowiem nie ma złudzeń - dotychczasowe formy oddziaływania na współczesną młodzież już nie wystarczają.

ŚWIADOMOŚĆ tego wyraźnie dała się wyczuć w licznych wystąpieniach dyskusantów, którzy spotkali się w ub. tygodniu na zebraniu koła ZSMP przy RUSW w Łapach, którym to spotkaniem zainaugurowano wojewódzką kampanię sprawozdawczo-wyborczą białostockiej organizacji.

Miejsce inauguracji wybrał... (text continues)

Na ile droga do tych sukcesów... (text continues)

Określony ton nadano już w wystąpieniu „rozliczeniowym”... (text continues)

„Rzecz” - mówiono - tkwi nie w prezentowaniu nużącej statystyki... (text continues)

W środku życia

Zaprezentowane fragmenty dyskusji... (text continues)

Wspomnieć też trzeba, że właśnie on wraz z trzema kolegami... (text continues)

W latach pięćdziesiątych odwiedził... (text continues)

Podczas XVIII Igrzysk w Tokio... (text continues)

Po biegu na 10 km, w którym zwyciężył Janusz Kusociński... (text continues)

Listy do redakcji

Postrajkowe trzy grosze

Proszę mi wybaczyć, że przywołuję w pamięci rok 1981, kiedy gorzko nam zamknęliście z braku węgla światła... (text continues)

Pełen najgorszych przeżyć wysłałem 23 października 1981 r. do „Krajoobrazów”... (text continues)

W imieniu mieszkańców Zareb Kościelnych i najbliższej okolicy... (text continues)

Pisałiście, iż w Białymstoku powstała spółdzielnia mieszkaniowa „Element”... (text continues)

Budując...

Pamiętam, gdy podczas reorganizacji administracyjnej kraju... (text continues)

Etckie „to i owo”

W tym roku urlop spędziłam w Elku... (text continues)

Ciemno!

Nawet starożytni Egipcjanie bali się ciemności... (text continues)

Zachęta do oszczędzania

Moje uznanie dla autora publikacji pod tym tytułem. Poruszył ważną sprawę... (text continues)

Plecak plecakowi nierówny

24 sierpnia podróżowałam autobusem PKS (linia pospieszna Białystok-Lublin)... (text continues)

Olimpijskie legendy

Jeden z dziennikarzy amerykańskich nazwał te igrzyska imprezą biedów i niedopatrzeń... (text continues)

Książki nadesłane

- Tytus Karpowicz - Władca Doliny Morskiego Oka. Wydawnictwo Lubelskie 1988, nakład 50 000 egz., str. 116, cena 220 zł.
- George Bidwell - Oliwia i Filip. Wydawnictwo Spółdzielnia Wydawnicza 1988, nakład 50 000 egz., str. 243, cena 450 zł.
- Kornel Makuszyński - Szaleństwa panny Ewy. Wydawnictwo Lubelskie 1988, nakład 50 000 egz., str. 248, cena 430 zł.
- Maria Pawlikowska-Jasnorzewska - Poezje. Wydawnictwo Lubelskie 1988, nakład 50 000 egz., str. 415, cena 700 zł.
- Wojciech Jaruzelski - Przemówienia 1987. Książka i Wiedza 1988, nakład 20 000 egz., str. 503, cena 650 zł.
- VII Plenum KC PZPR. Książka i Wiedza 1988, nakład 70 000 egz., str. 73, cena 120 zł.
- Jolanta Polakowska - Kujawa. Współczesne spory o marksizm. Książka i Wiedza 1988, nakład 5 000 egz., str. 294, cena 600 zł.
- Włodzimierz Lenin - O liberalizmie i demokracji. Książka i Wiedza 1987, nakład 20 000 egz., str. 117, cena 90 zł.

70 LAT NIEPODLEGŁOŚCI

Najbardziej znanym, przy tym najmłodszym, wojewodą białostockim był Marian Zyndram-Kościalkowski. W chwili mianowania w lipcu 1930 r. miał zaledwie 38 lat... (text continues)

Wojewodowie białostoccy

Wojewodą białostockim, był jednym z jej przywódców a także wiceprzewodniczącym Bloku Współpracy z Rządem oraz radnym m. st. Warszawy... (text continues)



Lauri Lehtinen (z lewej) i Rolfy Hill (USA) wpadli niemal razem na mek biegów na 5 km.



Po zdobyciu trzech złotych medali na olimpijskich pływaniach John Weissmüller zerwał ze sportem i został filmowym Tarzanem.

Wojewodą białostockim został 46-letni Stefan Kirikis, jedyny z tutejszych wojewodów okresu międzywojennego... (text continues)

Wojewodą białostockim został 29 września 1934 r. do 14 lipca 1936 r. kiedy to przesunięty został na równorzędne stanowisko do Stanisława... (text continues)

Wojewodą białostockim został 29 września 1934 r. do 14 lipca 1936 r. kiedy to przesunięty został na równorzędne stanowisko do Stanisława... (text continues)







